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Dlaczego rolnicy powinni śnić o klonowanych
owcach?

Po co klonować zwierzęta? – na takie pytanie próbował dać odpowiedź prof. Keith Campbell, badacz,
który sklonował owcę Dolly. Jego wykład otworzył Projekt GENesis – cykl wydarzeń poświęconych
różnym zagadnieniom biotechnologii.
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Po co klonować zwierzęta?  – na takie pytanie próbował dać odpowiedź prof. Keith Campbell, badacz,
który sklonował owcę Dolly. Jego wykład otworzył Projekt GENesis – cykl wydarzeń poświęconych
różnym zagadnieniom biotechnologii. 

Wykład profesora Campbella popularyzował wiedzę dotyczącą klonowania  – jego ograniczeń
i związanych z nim możliwości. Po co w ogóle to robić?

- Bo klonowanie niesie nowe rozwiązania dla rolnictwa, medycyny, biologii, ekologii – przekonywał
specjalista. 

Po pierwsze więc klonowanie połączone z modyfikacjami genetycznymi to najkrótsza droga do tego,
by zwierzęta szybciej rosły, mniej chorowały albo miały chudsze mleko. Bo do DNA wybranego
osobnika możemy wprowadzić wyselekcjonowane przez nas geny: odporności na ptasią grypę,
chorobę wściekłych krów czy infekcje bakteryjne.  A może takie, które zmieniają metabolizm
zwierząt, czy powodują, że owce czy krowy będą produkować lecznicze białka dla człowieka.  

Chcąc uzyskać podobny efekt za pomocą tradycyjnej hodowli, musielibyśmy czekać długie lata,
cierpliwie krzyżując wybrane zwierzęta. I to bez żadnej pewności, że się uda. Klonując jesteśmy
także w stanie zachować przy życiu ginące gatunki zwierząt, zwiększać bioróżnorodność,
„odnawiając” pulę genetyczną gatunków czy próbować odzyskiwać zwierzęta, które wymarły. 

Wykład prof. Campbella to pierwsze wydarzenie, która porusza temat klonowania. Kolejne to
spotkanie z młodzieżą omawiające dylematy etyczne związane z klonowaniem oraz Żywa Biblioteka –
impreza otwarta dla wszystkich chętnych. 

Polecamy artykuł: Dolly i jej siostry
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.

 
26-06-2025

Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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